EXTRATO DO EDITAL CGIC Nº 037, DE 19 DE MARÇO DE 2012

A Universidade Federal de Pelotas, criada pelo Decreto-lei n° 750, de 08 de Agosto de 1969,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO A ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA O CON-
CURSO PÚBLICO de Provas destinado ao provimento de cargos da carreira de Técnico-Administrativo em
Educação do Quadro de Pessoal Permanente da Universidade Federal de Pelotas - UFPEL, sob o Regime
Jurídico Único, de que trata a lei nº. 8.112/1990, e suas respectivas alterações, conforme disposições des-
te edital.

DOS CARGOS, NÚMEROS DE VAGAS, VENCIMENTOS, JORNADA DE TRABALHO E  HABILITAÇÃO: en-
contram-se abertas, para preenchimento das vagas mediante Concurso Público, o cargo abaixo relaciona-
do:

Cargo Vagas
Vagas
PNE*

Vencimento
Básico

Carga
Horária
semanal

Escolaridade

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 54 03 R$ 1.821,94** 40 Ensino Médio Completo.

* Portadores de Necessidades Especiais.
** Acrescido de Auxílio Alimentação: R$ 304,00.
DAS INSCRIÇÕES: Será admitida à inscrição  SOMENTE via internet, no endereço eletrônico  www.sa-

ber.srv.br, solicitada no período de 00h00 horas de 21 de março de 2012 até as 23h59min do dia
04 de abril de 2012.

DA PROVA ESCRITA: A prova escrita objetiva será realizada no dia 22 de abril de 2012 no período da
manhã, em  local a ser divulgado no Edital de Homologação das inscrições.

DA COORDENAÇÃO GERAL DO CONCURSO:  A Coordenação Geral do Concurso estará a cargo do
Instituto Superior de Educação,Tecnologia e Pesquisas SABER (www.saber.srv.br  ).

O inteiro teor deste edital está disponível em  www.saber.srv.br e no site da UFPel (http://cgic.ufpel.edu.br -
concursos públicos - técnico-administrativos).

Christiano Martino Otero Ávila
Diretor do CGIC

Prof. Antonio Cesar Gonçalves Boges
Reitor

1/12

http://www.saber.srv.br/
http://www.saber.srv.br/
http://www.saber.srv.br/
http://www.saber.srv.br/